
/l

di Randazzo
VI S. O. Sviluppo Economico

DECRETO N.Q6...

OGGETTO: Festa San Giuseppe e Sagra delle Zeppole.

IL SINDACO

Premesso

- che con nota del 15/02/2018, assunta al protocollo generale del Comune di Randazzo al n. 2551, il sig. Giuseppe

Caggegi, nato ad Aarau (CH) il 02/03/1970 e residente a Randazzo in viaGiovanni XXIII, n. 25, in qualità di Presidente

del comitato San Giuseppe, chiede l'autorizzazione ed il pratrociniodel Comune di Randazzo per lo svolgimento della

Sagra delle zeppole in occasione della festa religiosa di San Giuseppe;

- che l'Amministrazione comunale, nell'ambito delle iniziative intraprese per lo sviluppo economico del territorio, è

impegnata - oltre che nella valorizzazione delle risorse ambientali, paesaggistiche, artistico-culturali, storielle,

sportive e nella promozione dei prodotti tipici locali, nonché della gastronomia - a diffondere l'immagine del

territorio comunale e dell'Etna;

- che, coerentemente a quanto sopra espresso, l'Amministrazione intende concedere il patrocinio, per la realizzazione

della "Sagra delle Zeppole ", che si svolgerà a Randazzo il 17, 18 e 19 Marzo 2018;

- che detto prodotto, Peppola", è un dolce fortemente legato all'identità territoriale di Randazzo;

- che per tale evento piazza Municipio e strade limitrofe saranno allestiti degli stands, per la promozione degustazione

dei dolci in questione, dei prodotti tipici siciliani e dell'artigianato locale;

- considerato che con la stessa nota n.. 2551 del 15/02/2018, il Sig. Caggegi Giuseppe, sopra meglio generalizzato

ha chiesto di potere gestire il posizionamento e l'allestimento degli stands in occasione della "Festa di San Giuseppe"

per la Sagra delle Zeppole" che si terrà a Randazzo il 17, 18 e 19 Marzo 2018

- considerato che è obiettivo primario dell'Amministrazione comunale attuare - anche per il tramite di tali

manifestazioni - una politica di incentivazione volta alla riqualificazione socio-economica e culturale del territorio

comunale;

Visto l'assenso di autorizzazione per i servizi di pertinenza comunale, a firma del Sindaco;

visto anche il persistere del momento di grave crisi economica;

vista la L.R. n. 18/95, modificata dalla L.R. n. 2/96;

vista la L.R. n. 28/99 e ss.mm.ii.;

vista il D.L. 223/2006 e ss.mm.ii;

visto lo Statuto Comunale;

visto l'Ordinamento degli EE. LL.;

DECRETA

Per le motivazione espresse in narrativa, di affidare al sig. Caggegi Giuseppe, nato ad Aarau (CH) il 02/03/1970 e

residente a Randazzo in via Giovanni XXIII, n. 25, la gestione per il posizionamento e l'allestimento degli stands per la

II Sagra delle Zeppole, in occasione della "Festa di San Giuseppe, che si terrà a Randazzo il 17,18 e 19 Marzo

2018.

Di concedere gratuitamente, esclusivamente per le giornate della manifestazione sopra citata, in deroga al Regolamento

per l'occupazione del suolo Pubblico, gli spazi necessari per l'allestimento degli stands, fermo restando che i

partecipanti siano in regola con le norme sul commercio su aree pubbliche, il rispetto delle norme igienico sanitarie

per quelli del settore alimentare e in possesso delle relative autorizzazioni per lo svolgimento della manifestazione.

Di individuare in Piazza Municipio e vie limitrofe, le aree dove collocare gli stands per la Manifestazione sopra meglio

denominata.

Si dispone che copia del presente decreto vada inserita nella raccolta dei decreti sindacali, pubblicata all'albo pretorio,

e notificato al sig. Giuseppe Caggegi, nato ad Aarau (CH) il 02/03/1970 e residente a Randazzo in via Giovanni XXIII,

n. 25, al Comandante della Polizia Municipale, alla Stazione dei Carabinieri di Randazzo, al Responsabile del VI

S., al Responsabile del 111 S. e al Responsabile delI'VIII-lX SS. del Comune di Randazzo.

t—


